
I.I.S. “F.lli TADDIA”  -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@pec.istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.taddia100.gov.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 
Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica,  

Servizi commerciali, Servizi socio-sanitari 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
dirigente@ipsia100.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

ACCERTATO in guisa all’art.35 D.Lgs. 50/2016, il valore d’appalto complessivamente stimato in € 
2.227,02 al netto IVA; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, GU Serie Generale n.91 del 19-
4-2016 - Suppl. Ordinario n. 10); 

VISTO il D.I. n.44 del 01 febbraio 2001, in particolare gli artt. 31 e sgg.; 
VISTO l’art.1 comma 449 della Legge 27.12.2006 e s.m.i. (utilizzo delle convenzioni-quadro); 
ACCERTATA la finalità di attuazione al Programma Annuale, esercizio finanziario 2017, approvato 

con delibera Consiglio di Istituto il 13.12.2016 n. 117 e la sussistenza di copertura 
finanziaria; 

ACCERTATA la disponibilità della Convenzione CONSIP per la fornitura  di personal computer 
portatili di fascia bassa e di fascia alta – Pc Portatili e Tablet 1 (Lotto 1); 

CONSIDERATA la necessità di integrare n.3 NoteBook in un armadio carrellato a disposizione della 
didattica e n.3 NoteBook nel laboratorio-aula del dipartimento integrazione; 

 
DETERMINA 

 
1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) di esperire procedura di acquisto via Ordine Diretto di Acquisto, in adesione alla convenzione 

Consip  per la fornitura  di P.C. portatili di fascia bassa e di fascia alta – Pc Portatili e Tablet 1 (Lotto 
1), per il seguente materiale: 
n. 6 cod. PB450G3LINUX PC portatili HP ProBook 450 G3 con S.O. Linux al costo di 345,56 €/cad.; 
n. 6 cod. UPG4GB opzione  RAM aggiuntiva 4GB al costo di 20,35 €/cad.; 
n. 6 cod. USB_16GB Memory key USB 16Gb al costo di 5,26 €/cad.; 

3) di identificare il procedimento con il Codice Identificato Gara: Z3F1E52D1D; 
4) di richiedere agli Enti di competenza il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 
5) di assicurare in capo alla ditta ogni obbligo inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

AOOIIS-TADDIA - REGISTRO DETERMINE - 0000119 - 21/04/2017 - UNICO - I



 

 

 

I.I.S. “F.lli TADDIA”  -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@pec.istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.taddia100.gov.it  

2 

6) di assumere l’impegno di spesa presso la ditta:  
Raggruppamento Temporaneo di Imprese, Impresa Mandante e Contraente: 
Infordata s.p.a. – Piazza Paolo VI Latina (LT) C.F./P.IVA: 00929440592 
Fatturazione separata per quote di pertinenza e, specificatamente: 
Quota ditta Infordata spa al 55%: 
Infordata s.p.a. – Piazza Paolo VI Latina (LT) C.F./P.IVA: 00929440592 
Quota ditta Bellucci spa al 45%: 
Bellucci s.p.a. – Via F.lli Savio, 2 – Torino (TO) C.F./P.IVA: 02044780019 
per un complessivo di: 
Imponibile: €        2.227,02 
IVA             : €           489,94 
Sommano : €        2.716,96 

7) di provvedere alla liquidazione della spesa secondo le modalità dettate dal D.I. 44/2001 e s.m.i. e 
norme fiscali applicabili, imputando la spesa nella seguente modalità: 

Aggregato/Voce Tipo Conto Sottoconto Importo [€] 

A04 06 03 005 2.716,96 

8) di demandare ad atti successivi la liquidazione della fattura elettronica che la ditta Infordata s.p.a.    
presenterà a fornitura effettuata e dopo aver verificato la regolarità a mezzo collaudo della fornitura 
stessa; 

9) di provvedere, secondo  termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 
pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Ing. Andrea Sardini 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


		2017-04-21T11:55:03+0200




